COMDICA

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 01/2023

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

CONSELHEIROS TUTELARES E SUPLENTES

COMDICA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente TORNA PÚBLICO que, referente ao PROCESSO

ELEITORAL PARA ESCOLHA DE MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR, RETIFICA-SE o que segue:

Na súmula do Edital publicada em 30.03.2023:
Onde se lê: horário das 8h30 às 11h30

Leia-se: horário das 8h30 às 11h

No item 2.1 do Edital publicado em 30/03/2023 – FASE PRELIMINAR
Onde se lê:

2.1.6 – Não exercer cargo de confiança ou eletivo no Executivo e Legislativo, observando o que determina o art. 37, inciso XVI e

XVII da Constituição Federal;

2.1.7 – Disponibilidade para dedicação exclusiva, no ato de convocação para o efetivo exercício do cargo (anexo II).
Leia-se:

2.1.6 - Disponibilidade para dedicação exclusiva, no ato de convocação para o efetivo exercício do cargo (anexo II).

No item 4.2 do Edital publicado em 30.03.2023 – DOCUMENTOS NECESSÁRIOS
Onde se lê: Anexo I / expedida pelo COMDICA

Leia-se: Anexo II

No Anexo I do Edital publicado em 30.03.2023 - CRONOGRAMA
Onde se lê: 01/07 e 08/07/2023

Leia-se:  Entre 01/07 e 08/07/2023

As demais informações permanecem inalteradas. A presente retificação está disponível no site www.guapore.rs.gov.br. Guaporé,

12 de abril de 2023. Jéssica Bressan Muniz Presidente do COMDICA

http://www.guapore.rs.gov.br/